
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE A

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  6  del  20-01-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  venti del mese di gennaio alle ore 12:45, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita la

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    4 ASSENTI    2

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui

all’oggetto.

Oggetto: COLLABORAZIONE CON LA PARROCCHIA SS PIETRO PAOLO E
DONATO PER IL SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' CULTURALI RICREATIVE
E PER L'UTILIZZO DEL CINE TEATRO L.LANZI - PROVVEDIMENTI

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.6 del 20-01-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE CULTURA

Registro proposte 6

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

da sempre la Parrocchia dei SS. Pietro Paolo e Donato svolge attività-
ricreativa e culturale a favore della cittadinanza con iniziative che
coinvolgono persone di ogni età;

il Teatro comunale “G. B. Velluti” attualmente risulta essere-
inutilizzabile;

le stesse strutture non possiedono capienza adeguata per iniziative-
di ampia partecipazione organizzate dal Comune, dagli Istituti
Scolastici ovvero proposte al Comune da parte di soggetti terzi, che
pure risultano importanti e meritevoli di accoglimento;

Considerato che il Cine-Teatro Parrocchiale “L.Lanzi” ha tutte le
caratteristiche necessarie per lo svolgimento di iniziative culturali e
ricreative per un’ampia partecipazione della cittadinanza;

Vista la disponibilità del Parroco Don Fabio Moretti a collaborare
con il Comune di Corridonia per l’incentivazione delle attività culturali e
ricreative anche attraverso l’utilizzo del Cine Teatro L.Lanzi per le
iniziative organizzate dal Comune di Corridonia, dagli Istituti Scolastici
del territorio e per eventi organizzati dalle Associazioni e patrocinate
dal Comune di Corridonia;

Ritenuto quindi di prevedere un contributo di Euro 10.000,00 a favore
della Parrocchia SS. Pietro Paolo e Donato per l’incentivazione delle
attività culturali e ricreative e per l’utilizzo del Cine Teatro “L.Lanzi”
dal 01.01.2020 al 31.12.2020;

Dato atto che il contributo previsto di Euro 10.000,00 dovrà essere
erogato nel seguente modo:

Euro   2.500,00 alla stipula della convenzione;o
Euro 3.500,00 dopo l’approvazione del bilancio di previsioneo
2020;
Euro 4.000,00 entro il 31.12.2020;o

Dato atto, inoltre, che l’erogazione del suddetto contributo è
subordinata altresì alla presentazione al Comune di Corridonia di apposita
dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà attestante la non
imponibilità fiscale del suddetto contributo e l’erogazione del saldo verrà
effettuato dopo la presentazione da parte della Parrocchia di una
dettagliata rendicontazione delle spese sostenute per la promozione delle
attività culturali e ricreative e per l’utilizzo del Cine Teatro L.Lanzi;

Dato atto, altresì, che le spese relative ai consumi di acqua,
energia elettrica, riscaldamento e servizio antincendio del Teatro L.Lanzi
restano a carico della Parrocchia e che per eventuali necessità di
fornitura straordinaria di energia elettrica la Parrocchia si farà carico



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.6 del 20-01-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

delle pratiche amministrative e del relativo pagamento che verrà
successivamente rimborsato dal Comune di Corridonia previa presentazione
della ricevuta di versamento. Saranno a carico del Comune di Corridonia
eventuali costi aggiuntivi per server tecnici, personale di sala e
biglietteria;

Visto l’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 con il
quale viene regolamentato l'esercizio provvisorio nel caso in cui i
provvedimenti ministeriali fissino la scadenza del termine per la
deliberazione del bilancio di previsione in un periodo successivo
all'inizio  dell’esercizio finanziario di riferimento;

Considerato che in detto periodo gli enti locali possono  effettuare,
per ciascun programma, spese in misura non superiore ad un dodicesimo degli
stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato
l’anno precedente, vale a dire per l’anno 2020,  con esclusione delle spese
tassativamente regolate dalla legge oppure  non  suscettibili  di
pagamento frazionato in dodicesimi oppure a carattere continuativo
necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e
quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei
relativi contratti;

 Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2019,
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 295 del 17 dicembre 2019, con il
quale il termine ultimo per la deliberazione del bilancio di previsione per
gli anni 2020/2021/2022 da parte degli enti locali, previsto dall’art. 151
del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato
con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, è stato differito dal 31 dicembre 2019
al 31 marzo 2020;

           Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'effettuazione della
predetta spesa di Euro 10.000,00 in attesa dell'approvazione da parte del
Consiglio comunale del bilancio di previsione per gli anni 2020/2021/2022;

PROPONE

Per le motivazioni in premessa indicate;

di promuovere le attività culturali e ricreative per un’ampia-
partecipazione della cittadinanza avvalendosi della collaborazione
della Parrocchia SS. Pietro Paolo e Donato;

di attuare, per l’anno 2020, tale collaborazione anche attraverso-
l’utilizzo del Cine-Teatro “L.Lanzi” per iniziative organizzate dal
Comune di Corridonia, dagli Istituti Scolasti e per le iniziative
patrocinate dal Comune di Corridonia per quanto stabilito in
premessa;

di riconoscere alla Parrocchia SS.Pietro Paolo e Donato per tale-
collaborazione un contributo per l’anno 2020 di Euro 10.000,00 da
erogarsi:

Euro   2.500,00 alla stipula della convenzione;o
Euro 3.500,00 dopo l’approvazione del bilancio di previsioneo
2020;
Euro 4.000,00 entro il 31.12.2020;o

di demandare al Responsabile del Settore I – Affari Istituzionali-



all’adozione di tutti gli adempimenti necessari per dare attuazione a
quanto previsto nel presente atto;

di individuare la spesa di Euro 10.000,00 al cap. 1.042 “Contributi-
per spettacoli e manifestazioni culturali e ricreative”;

di dare atto che l’erogazione del suddetto contributo è subordinata-
altresì alla presentazione al Comune di Corridonia di apposita
dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà attestante la non
imponibilità fiscale del suddetto contributo e l’erogazione del saldo
verrà effettuato dopo la presentazione da parte della Parrocchia di
una dettagliata rendicontazione delle spese sostenute per la
promozione delle attività culturali e ricreative e per l’utilizzo del
Cine Teatro L.Lanzi;

di dare atto, altresì, che le spese relative ai consumi di acqua,-
energia elettrica, riscaldamento e servizio antincendio del Teatro
L.Lanzi restano a carico della Parrocchia e che per eventuali
necessità di fornitura straordinaria di energia elettrica la
Parrocchia si farà carico delle pratiche amministrative e del
relativo pagamento che verrà successivamente rimborsato dal Comune di
Corridonia previa presentazione della ricevuta di versamento. Saranno
a carico del Comune di Corridonia eventuali costi aggiuntivi per
server tecnici, personale di sala e biglietteria;

di dichiarare successivamente, con apposita unanime votazione, la-
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 4̂, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL.,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 al fine di avviare
tempestivamente l’istruttoria di cui sopra.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Michela Moriconi



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 20-01-2020

OGGETTO: COLLABORAZIONE CON LA PARROCCHIA SS PIETRO PAOLO E
DONATO PER IL SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' CULTURALI RICREATIVE E PER

L'UTILIZZO DEL CINE TEATRO L.LANZI - PROVVEDIMENTI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 20-01-2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to digitalmente  STEFANIA BOLLI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.6 del 20-01-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
COLLABORAZIONE CON LA PARROCCHIA SS PIETRO PAOLO E DONATO PER IL
SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' CULTURALI RICREATIVE E PER L'UTILIZZO DEL CINE
TEATRO L.LANZI - PROVVEDIMENTI e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale
si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 30-01-2020

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    30-01-2020
Corridonia lì  30-01-2020

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   20-01-2020   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to  Paolo Cartechini

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.6 del 20-01-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

 STEFANIA BOLLI


